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Test-værdilister (metadata) og vejledning til validering af OIOXML 
uden for indberetningsperioden  
 

I dette bilag findes vejledning til funktioner til brug i Trafikstyrelsens hændelsesdatabase 
hdb.trafikstyrelsen.dk/da for jernbane – og letbanevirksomheder uden for indberetningsperio-
den (kan tilgås hele året) 
 

1. Vejledning til at hente test-værdilister (metadata) uden for indberetningsperiode (hele 
året) for stationer, hændelsestyper og strækninger mv. 

2. Vejledning til at validerer OIOXML uden for indberetningsperioden.  
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Test-værdilister (metadata) uden for indberetningsperiode  
 

Herunder findes der beskrivelser af, hvordan jernbane- og letbanevirksomheder kan hente 
test- værdilister (metadata) hele året uden for den gældende indberetningsperiode i Trafiksty-
relsens hændelsesdatabase hdb.trafikstyrelsen.dk/da.  
 
Formålet med funktionen er, at virksomehderne kan hente test værdilister (metadata) for sta-
tioner, hændelsestyper og strækninger mv. hele året, uden for indberetningsperioden, så de 
kan forberede deres XML-filer med data, som passer til den aktuelle værdiliste.  
 
Når virksomhederne logger ind på hdb.trafikstyrelsen.dk/ vil knappen med funktionen fremgå 
af forsiden.  
 
Tryk på Hent værdiliste udenfor perioden: 
 

Bemærk at værdilisterne, der kan downloades uden for indberetningsperioden, kun er vejle-
dende og at den gældende værdiliste inden for indberetningsperioden til indberetning jf. den 
gældende indberetningsbekendtgørelse1 først kan downloades, når der åbnes op for den gæl-
dende indberetningsperiode i medio. Januar – 1. marts.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Gældende BEK. Kan findes her: Årlig indberetning af ulykker og forløbere for ulykker 

https://www.trafikstyrelsen.dk/arbejdsomraader/jernbanesikkerhed/indberet-og-rapporter/aarlig-indberetning-af-ulykker-og-forloebere-for-ulykker
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3. Validering af XML uden for indberetningsperioden  

 
Herunder findes der beskrivelser af, hvordan jernbane- og letbanevirksomheder kan validere 
deres XML uden for en indberetningsperiode (hele året). 
 
Formålet med funktionen er, at virksomehderne kan validere og dermed kontrollere om deres 
XML filer passer til den aktuelle værdiliste og sikre datakvalitet før indberetning. 
 
Når virksomhederne logger ind på hdb.trafikstyrelsen.dk/ vil knappen med funktionen fremgår 
af forsiden.  
 
For at validere XML filen, skal man trykke på knappen ”Valider XML udenfor perioden”: 

 
Herefter vil man få vist en dialogbox, hvor man kan vælge en OIOXML til test-upload uden at 
indsende: 
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Ved fejl i XML-filen 

Hvis der findes fejl i XML-filen, vil der blive vist en fejlmeddelelse, hvor det fremgår, hvor 
mange fejl filen indeholder og der bliver samtidig downloadet en tekstfil med linjenumre og 
fejltyper. 

Ved at eksportere fejlmeddelelsen til f.eks. programmerne Excel eller til Notepad++, kan fej-
lene let findes ud fra linjehenvisningen i fejlmeddelelsen. 

 

Ved korrekt formatering af XML-filen 

Hvis filen er korrekt formateret, vil systemet give besked om Validering succes, da filen ikke 
indeholder fejl: 
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